## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum  
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus  
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios  
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 812. Leonis Pap. III. Annus 17. Caroli Mag. 12. Mich.  
Cvrop. 1. Imp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

659 CHRISTI LEONIS CAR. MAG. 12. IMP. Ecclesiast. CARMAG. 12. LEONIS CHRISTI 650  
PAP. III. 17. MICH. CYRIL. IMP. 812.

Porro sancti Arnulphi causa, facta est illa Ecclesia le  
pulta cuius generis Regum Francorum, eorumque fi  
liorum.

### IESV CHRISTI

Annus 812.

LEONIS PAP. III. CAR. MAG. 12. IMP.  
ANNUS 17. MICH. CYRIL. IMP.

**R**EDEMPTORIS annus octingentesimus duodeci  
mus, Indictione quinta incipit, quo Michael Imper  
ator redditus Ecclesie caru, Manichaei (qui & Paulicani  
fuit Armingi sunt dicti) regiones Orientis curum h  
ec magno opere infestates, legi aduersus eos lancita, e  
me die autem contra eum. Habet illi in primis illa Theoph  
anes. Multo fane diuino zelo Imperator pugnat metu con  
tra Manicheos, qui non Paulicani dicuntur, & Aetrigans in  
Phrygia & Lycaonia degentes capitelem suam admodum sonu  
Niciphi & Iohannici Patriarchi & aliorum pugnat predicatione,  
promulgatis pugnatis & exortationibus. Aver  
sus est autem per alios nequam munus consilios, obtemperante  
cam est impossibile illos pugnare tam propter eum ut  
esse decepti sint. Dignatus ab autem uicto, noui luc  
feri datus promulgat eis contra mortem; per omnia diuin  
sopar hoc adserit scriptura. Si enim Petrus a vertice apolo  
gicus Antonianum & Capitulum ab vincere mandato & quam mortific  
ante: & Paulus clamat: Quia talia (inquit) agunt, digni sum  
mire, & hoc de solo corporali peccato: quoniam non habemus con  
traryentes qui omnifaciat & corporis & spiritus dantur nam  
fieri. At hic noui Ichimantis occasio liberta est; et ceteri  
maiores uolunt, ut inter alios fructus Ambrosius auer  
sus est communione illorum Episcoporum, qui auctor  
es fuerunt, ut Priscillianus cum suis Maximi Imperatoris  
gladio ferretur. Est & his Augustini episi ad Poliditum,  
& alii cuncti aduersus dictum lententiam assertiones,  
Ar de superiori dictum est.

**S**ed quae per Michaelum Imperatorem aduersus Pan  
elicos gladio ferredos legi facinus facta sunt videamus  
et Lucas sicquibus hunc temporis scriptor, in libello quo  
iudicium haretum impunitatem & hareticorum reueltas est  
proseguunt, tradit us verbis Videnti ergo Michaeli pater pug  
nante Imperator & qui post eum Regnum tenet Leo, varijs &  
indignis modis interficunt ab heresi Christi, misericordia Rom  
anae portes lateritiamus infari sed & participes neci inf  
ructant. Quare si in Armenia perlatum est regnum adidum ad  
Thymos & Iosephum Neocesare, & Paracardacum Praefatum,  
recedit & regnus in qua post morte agri exiit duces re  
pudiantur.

Possunt quidam & scilicet discipoli, & minori sunt qui Aflatoni  
sophis appellantur. Prudenter per dolorem & praelouem inge  
nuerunt, & Cynechus pariter themum Metropolitam; arre  
stans primum Ioga, in Melitene regnauerunt. Et ut non per illam  
uero Saracenum qui Saraceni in elevata Amara Monachera  
tis, ab hoc accepta ad habitandum Arge, sedem in signo Ipha  
ni, & agmine facta, in eundem circuus loco populata, & pedat a  
ger per Ravanam dictum est. Seruus parvus in Arge, an  
num aliquem cum discipulis beatis in locum Dei iudicium feci  
discutit, qui Ecclasiam Dei disceperat, in genio uisus est sem  
peritum. Nam Iezu domini Nicopoli Cappadocia commone  
dum in merito, qui Argo supereminentes facienda alterum intentu  
sua ex eis manus extorta, & in eum impulsa, ipsum interfic  
erat, atq. in hunc modum et ipsa est vita non sicut & omnium te  
rreni nebula, anno post eum conditum sexies nullum trans  
censu ter.

Hinc discipulus praeponit & arcuatum sursum participa  
fuerunt Michael & Constantius, & Iosannes cognoventes horum  
tristis hi sacerdotes, & Theodore milite de qua dictum est, & Basilius  
& Zojanus, aliij, compulerunt amicos eius discipulis, amis & com  
patriotis apellantes, tamquam consoladores, populum uite  
sanum qui ad Argum conuenierat post Bergy magistrorum, encl  
e Gallicorum qui praecesserat prout inserviunt & penitus corrumpi  
Annal. Ecclesiast. Tom. 9.

CARMAG. 12. LEONIS CHRISTI  
MICH. CYRIL. IMP. PAP. III. 17. 812.

650

CARELLA  
CAPUT  
MANI:  
CIA & O  
RVM,

IV.

LABO  
RAT IN  
IN R.  
PURGA  
DIS MA  
RESTE'S  
AT QVE  
TERRA

V.

S. PLAT  
NIS. U  
TVS.

VI.

D 2

viii

CHRISTI LEONIS CAR. MAG. 12. IMP. Ecclesiast. CAR. MAG. 12. IMP. LEONIS CHRISTI  
SIC. PAP. IIII<sup>7</sup>; MICH. CVI<sup>7</sup>. & ex hoc Byzantium prae- MICH. CVI<sup>7</sup>. LEONIS CHRISTI  
parerunt; quos Michael pms Imperator & Nicephorus sanctissimi- PAP. IIII<sup>7</sup>. SIC.  
mari Patriarcha benigna manu fecerunt. Nam hic qui ve- nos in ipso Pyrenaeo uigo Valcamum perficiam parumper in re-  
nerant ad vi benem, meaferium infante donauit: hic vero qui  
Cypri remanserant, monachus & laicus talentum aut transmisit,  
& has dñeas consolatus est medit. Erat quippe Michael leica o-  
mnes suos & clericos, circa negotiorum vero dispositionem iecit,  
seruante libidinis hec Magistro, & cetero Princeps, huc-  
usque Theophanes.

XII. Hod eodem anno, initio sui Imperii Michael Imperator  
Legatos suis misit in Occidentem ad Carolum Magnum Imperatorem, & ad Leonem Papam, iuxitque eos  
Legatis suis rediutum, quo idem Carolus Imperator  
anno superiori miseratus Nicophorum Imperatorem cō-  
firmans pacis causa milii enim fuerant hi, Hatto Episcopis  
Basilensis, Hugo Comes Tiro, & Alo Longobardus  
duos Forolivenses & cum his Leo Spather, natione Siculus,  
atque Vulgaris Dux Venetorum. Hi igitur cum perue-  
niens Constantiopolim, occiso Nicophoro Imperatorem  
cum Michaelis rem agentes, eum ad pacem capiendam  
prompti inuenuerunt. Qui (vt dictum est) cum eidem  
Legatis ad Carolum misit, qui hoc anno ad cunctum  
Aquilagrum peruenierunt, atque Graecia oratione  
laude eiusdem Caroli Imperatoris dixerunt, & Augusti  
titulo celebrarunt, huc habent veteres Annales Francorum.

Nomina autem eorum qui fuerunt hac fundi Lega-  
tione Imperatori, sunt Michael Episcopus Arapinus &  
Theognolitus Protopatarii. Qui reuertentes Romanum (vt  
habuerunt in mandato) venerunt ad Leonem Romanum  
Pontificem, atq[ue] in basilica sancti Petri eiusdem fedibus  
libelum, neppm communicantes litteras ab eodem Po-  
tifice acceptas, huc Annales Francorum.

XIII. Milites enim ex more Catholicis Imperator ad Ro-  
manum Pontificem Catholice Fidei protectione, vt Catho-  
licae Ecclesie communione confeuerunt, &  
qua diuini fuerant predecessores Orientis Imperatoris:  
quam confessus est, datis ab eodem Pontifice, ut dictum  
est, in basilica S. Petri ad eundem Imperatorem litteris co-  
municaroris. De legatione autem quam frequenti anno Ca-  
rolod michaelis militi, dicimus suo loco.

Ad huc ultima tempora Caroli Imperatoris, qui pro-  
secuti sunt res Hispanas, referunt decantatum Francorum  
cladem illam acceptam in fuitibus Pyrenaeis, ad Rociam  
vallem, vulgo dictam Roncifuelle, in qua prater multos  
alios caelos desiderati sunt illi nominatimi Duxes Ro-  
landus Britanniæ Comes, Anfelinus & Eginhardus, alius  
que & Carolus ipsum fractum viribus in Gallias rediit,  
& paulo post defunctum esse, tunc ut, id factum per Al-  
fonsum Regem Gallicum cognomen Caffum. Huius  
autem quam longe in primis in his qui sunt temporis ob-  
eruent à veritate: omnes sint iudicantes. Cladem namque  
illam contigile anno Redemptoris septingentesimo se-  
ptuagimo octauo, Chronographi omnes, qui per fin-  
gulos annos ree Caroli Magni digeserunt, idem que  
eiusdem sculpi scriptores, absque dubitatione pari  
conuersi teantur. Porro hanc non aliam fuisse ab illa, quam  
ipi scriptores rerum Hispanicarum hoc tempore ponunt,  
illa necessaria demonstratio ex coram petita officina de-  
clarat. Siquidem aquæ omnes affirmant, in hac clade deli-  
deratos esse diulos vires in ignes Rotolandum, Anfelinum  
& Eginhardum. Verum cum illi omnes reperitur occi-  
si in dicto procello ante annos trigintaquatuor, nihil dubi-  
penitus remanet. Non enim puto, hos esse diulos, eodem  
præstantibus viros iterum esse mortuos. Est de his  
(vt alios omittam) cuius temporis scriptor, qui fuit eidem  
Carolo a secretis Eginhardus, qui ipsius Caroli vitam scri-  
bens, eius ferme scriptio exordio, ita de his quis tunc  
contigerunt, sic habet.

Come enim fiduo pessi penè continuo cum Saxonibus bello  
certare, digestis per congrua castigiora loca prefatis, Hispani  
nam quam maximo potest illi apparatu aggreditur, talique  
Pyrenaei superato, omnibus que ad eum appulit capta et de-  
ditionem accepta, sicut atq[ue] incolumi exercitum eruerunt, præter-

654  
nos in ipso Pyrenaeo uigo Valcamum perficiam parumper in re-  
denendo contigit experiri. Nam cum in agmine longo, ut loca & an-  
gustiora sita permittebat, porcellus sex exercitus, & actiones in  
summa mentu vertice positi evadit, cella enim loco ex spacie  
stuarum, quarum maxima est ubi ceria, insula potenua & portu-  
no extreman impedimentum partem, & eas quae non sive ag-  
mine incidentes, subtiliter precedentibus inveniuntur, desperante  
sancti subtiliter valent deponunt, confertq[ue] cum ex parte, vñ-  
que ad unum omnes interficiunt, ac & reperi impedimentum, noctu  
benifici, quæcumq[ue] inflata, preceps, summa cum celeste atque in di-  
uersis disponuntur. Adiuuabat in hoc facta Vascones & leuitas  
armorum, & loci magni aperte omnia. Vñ sombus reddi-  
tus imparet.

In loco prælio Egberto, aliis Eginhardus Regie mena pro-  
posito, Anfelinus Comes Palati, & Rotlandus Britanniæ histori-  
Prefecto, cum alijs complures interficiuntur. Neque hoc factum  
ad prius vendicari poterat, quia his, ut perpetua sita differ-  
erat illi, ut ne fama quidem remiseret, vñnam genitum praere-  
tingat, hactenus de his Eginhardus. Qui cum dicatur eo re-  
pore factum, quo inge virgebatur Saxonum bellum, planè  
declarat, nequam fieri potuisse his vñlenti Caroli tem-  
poribus, quibus iam dicitur (vt dictum est, à bello Saxonico  
cellatum est), superatus penitus illis, & ad Christianum  
religionem perducitis. Sed & longe ante hac ultima  
Caroli tempora cum cladem contingit, ex eo etiam demô-  
strat idem Eginhardus ibidem, dum ex ordine quo sunt  
gentilium beli a Carolo numerantur, post huiusmodi bellum  
in Hispanicum, recente Britones ab eodem dominis, Bene-  
ventanos sub tributum redactos, inde Bavaricum ceprum  
bellum, postea Avars cum alijs quibus Ingulis dum agit  
autores veteres, qui per singulos annos eadem sunt pro-  
feciuti, aquæ post Hispanicum illud bellum ex omnia cō-  
tigile demonstrant. His accedunt quæde propagato ab  
eo Imperio idem qui supra præsens rerum inspecto bide-  
lissimus tellatur Eginhardus, dum sit: Ipse Carolus per bel-  
lam memoriam Aquitanum & Vasconum totiusq[ue] Pyrenaei montu-  
um, & vñp[er] ad terram Annam, qui apud Nasuras erat, &  
fertigatos Hispanas agros scians sub Dorte, cuncta mera  
Balericis mari miscet, subegit feliciter, denique Italiam totam,  
&c. planè significativa de bello Vasconico antea conti-  
gile quam Carolus in Italiam inferret arma.

Rursum vero procul absit, vt per Alfonsum Castellum  
ea aduersus Carolum fixerint perpetrata; siquidem ma-  
gna amicitia necclitudine inter se coniunctos fuisse Ca-  
rolum Magnum Imperatorem, & Alfonsum cognomen  
Castum, nec quicquam discordiarum inter eos inter-  
cessit, idem Eginhardus in eiusdem Caroli vita demon-  
strat, vbi ait de Carolo: auxit etiam gloriam Regni sui, quibus  
Regnum Regis per amicitiam conciliat: Ad h[oc] namque  
Adelfonum Gallicum ag[re]git, istius Regem f[ac]tis societate deinceps, et  
v[er]o eam cum litteris vel legatos nuntiavit, non aliter q[uod] apud illa,  
quæ proprium suum appellat, h[ab]et Eginhardus. Frequent-  
atum namque ab eodem Adelfono munieribus arque le-  
gationibus ipsum Carolum Imperatorem, pariter Fran-  
corum Annales edocent. Siquidem aliquando per Froia  
Legatum papilionem mire pulchritudinis ad Carolum  
Adelfonum misit: postea vero, alia legatione exhibita  
per eumdem Froiam ac Basilicum, manubias de expugna  
Vlysipona & à Sarracenis vindicta ad eundem Ca-  
rolum misit, captiuos Mauros, loricas atque mulos idque  
anno Redemptoris septingentesimo nonagesimo octavo.